

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Prokuratury Okręgowej w Krośnie
za rok 2021**

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych zaplanowanych celów działania w roku 2021

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze zadania służące realizacji celu
		nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	
1	2	3	4	5	6
1	Zagwarantowanie bezpieczeństwa państwa i obywateli	1.Wskaźnik pozostałości spraw karnych na następny okres sprawozdawczy	1,5	0,80	Strzeżenie praworządności i czuwanie nad ściganiem przestępstw;
		2.Wskaźnik skuteczności ścigania	78,0	87,2	
2	Zagwarantowanie praw obywateli w postępowaniu przygotowawczym	Odsetek uwzględnianych skarg na przewlekłość postępowania przygotowawczego	10,0	0,0	Terminowe realizowanie czynności w postęp. przygotowawczym, informowanie uczestników postęp. o przysługujących im uprawnieniach, prawidłowa praca sekretariatu prokuratury;

3	Zagwarantowanie interesów majątkowych pokrzywdzonych (w tym Skarbu Państwa).	Wartość faktycznie zabezpieczonego mienia w postępowaniach zakończonych aktem oskarżenia, wnioskiem z art. 335§ 1 k.p.k., wnioskiem o warunkowe umorzenie postępowania oraz wnioskiem o rozpoznanie sprawy w postępowaniu przyspieszonym — w tym przez organ egzekucyjny (w złotych, w tym waluty obce w przeliczeniu na złote).	5 mil. zł	5 673745 zł	Czuwanie nad prawidłowym przebiegiem postępowania związanego z ustaleniem składników majątkowych, w tym zlecenie Policji podejmowania czynności w tym zakresie. Monitorowanie stanu zabezpieczeń majątkowych w toku postępowania przygotowawczego, jurysdykcyjnego oraz wykonawczego.
4	Podniesienie kompetencji prokuratorów i kadry administracyjnej	Liczba przeszkolonych prokuratorów, asesorów oraz kadry administracyjnej (przez KSSiP oraz w szkoleniach organizowanych przez prokuratury)	120	126	Organizowanie własnych szkoleń oraz koordynacja udziału w szkoleniach organizowanych przez KSSiP
5	Zapewnienie realizacji ustawowych zadań Prokuratora Okręgowego oraz podległych prokuratorów	Udział prokuratora w sprawach sądowych rozpatrywanych z udziałem Prokuratora Okręgowego	2200	2041	Obsługiwanie rozpraw i posiedzeń sądowych
		Liczba wizytacji prokuratur w skali roku	1	1	Działalność wizytacyjna i lustracyjna
		Liczba spraw zarejestrowanych w Dsn	300	308	Zapewnienie skutecznego nadzoru nad postępowaniem przygotowawczym. Koordynacja, monitoring i nadzór nad postępowaniami przygotowawczymi

6.	Zapewnienie prawidłowego prowadzenia procedury udzielania zamówień publicznych i procedury zapytań ofertowych	Odsetek postępowań, w których nie popełniono błędów mających wpływ na wynik postępowania do łącznej liczby przeprowadzonych postępowań	100%	100%	Stały monitoring prawidłowości prowadzenia postępowań w sprawach zamówień publicznych i zapytań ofertowych
----	---	--	------	------	--

Część D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2021

1. Prokuratura Okręgowa w Krośnie zrealizowała zasadnicze zaplanowane cele Planu działania na rok 2020 w zakresie podstawowych zewnątrznych kierunków działania dotyczących: zagwarantowania bezpieczeństwa państwa i obywateli; zagwarantowania praw obywateli w postępowaniu przygotowawczym; zagwarantowania interesów majątkowych pokrzywdzonych (w tym *Skarbu Państwa*); zapewnienia prawidłowego prowadzenia procedury udzielania zamówień publicznych i procedury zapytań ofertowych.

W tych zakresach zakładane w planie działalności Prokuratury Okręgowej w Krośnie na rok 2021 wielkości mierników, określające realizację celów działania, zostały zrealizowane w całości, lub przekroczone za wyjątkiem wskaźnika „Udział prokuratora w sprawach sądowych rozpatrywanych z udziałem Prokuratora Okręgowego”. Realizacja tego wskaźnika w swojej istocie jest zależna od rzeczywistych ilości rozpraw i posiedzeń wyznaczonych przez sądy. Założony w planie wskaźnik nie został zrealizowany z przyczyn obiektywnych, spowodowanych spadkiem ilości spraw wyznaczanych przez Sądy. Należy stwierdzić, że prokuratorzy wzięli udział we wszystkich terminach rozprawach i posiedzeniach wyznaczonych przez Sądy w 2021 roku.

2. Zakładane w planie działalności Prokuratury Okręgowej w Krośnie na rok 2020 wielkości mierników, odnoszące się do celów wewnętrznych, związanych z zapewnieniem realizacji zadań Prokuratora Okręgowego oraz podległych prokuratorów w zakresie: ilości zrealizowanych nadzorów Dsn oraz podniesienie kompetencji prokuratorów i kadry administracyjnej (szkolenia), zostały zrealizowane w pełni, a nawet z przekroczeniem wskaźników. Natomiast przeprowadzona końcem roku 2021 wizytacja kompleksowa jednej z prokuratur rejonowych jest w końcowej fazie.

Prokurator Okręgowy

Cezary Pelczarski